
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel.: 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz  ID datové schránky:7zyai4b 

__________________________________________________________________________________________ 

 

  

Č.j.: KHSOC/28125/2025/OC/HV             V Olomouci dne 21. 7. 2025 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci postupem  

podle § 5 odst. 3 písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků  

a o změně některých souvisejících zákonů, ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 110/1997 Sb.“), stanoví jako nebezpečný tento výrobek: 

 

Náhradní náplně do elektronických cigaret zn. fm® FUMOT TORNADO POWERED BY 

RANdM, 7000 E-LIQUIDE, NIC SALTS 50mg/ML, 10ML/Bottle – 11 příchutí 

 

Výrobce/ země původu: Čína / Čína  

 

Popis:  

Náhradní náplň do elektronické cigarety v jednotkovém balení – papírové krabičce  

s originálním popisem v anglickém jazyce, pouze zdravotní varování uvedeno v českém 

jazyce. Náplň válcovitého tvaru je zatavená v plastovém sáčku s průhledným průzorem na 

přední straně, neprůhlednou zadní stranou a s potiskem „fm® FUMOT, INGREDIENTS: USP 

PROPYLENE GLYCOL, USP VEGETABLE GLYCERIN, USP SALT NICOTINE, 

NATURAL AND ARTIFICAL FLAVORS., NOT FOR SALE TO MINORS KEEP AWAY 

FORM CHILDREN AND PETS, Designed in USA, Made in China“, symbol CE, 21+, 

recyklační symbol, symbol přeškrtnuté popelnice. Plastový sáček s náhradní náplní je vložen 

do papírové krabičky s informacemi uvedenými v anglickém jazyce, pouze zdravotní 

varování uvedeno v českém jazyce. Na přední straně krabičky uvedeno: „fm® FUMOT, NIC 

SALTS 50mg/ML, 10ML/Bottle“, označení příchutě, barevný obrázek, zdravotní varování  

ve znění: „Tento výrobek obsahuje nikotin, který je vysoce návykovou látkou. Jeho užití 

nekuřáky se nedoporučuje.”. Na zadní straně krabičky uvedeno: FUMOT, Danger – Toxic  

if swallowed or in contact with skin, may cause an allergic skin reaction, harmful if inhaled.  

If medical advice is needed, have product container or label at hand. Keep out of reach  

of children. IF SWALLOWED: Immediately call a doctor. IF ON SKIN: Wash with plenty  

of soap and water. If skin irritation or rash occurs, get medical advice/attention. Dispose  

of contents and container to hazardous or special waste collection point, in accordance with 

local, regional, national and/or international regulation. INGREDIENTS: Vegetable Glycerin, 

Propylene Glycol, Natural and Artificial Flavor, Nicotine Benzoate, Contains: Nicotine 

Benzoate, Furaneol. Zdravotní varování ve znění: „Tento výrobek obsahuje nikotin, který je 

vysoce návykovou látkou. Jeho užití nekuřáky se nedoporučuje.” Na boční straně uvedeno: 

fm® FUMOT TORNADO, POWERED BY RANdM, 7000 E-LIQUIDE, fumot_official,  

QR kód, Danger a symbol nebezpečí, License Number: 7144030151, License Number: 

4144030071, Copyright 2025 fm® All Rights Reserved, Manufacturer: Shenzhen Fumot 

Technology Co., Ltd., Email: Wholesale@szfumot.com, Whatsapp: +86 188 2091 3273, 

Address: 2nd floor, building 6, haomai industrial zone dalang street, longhua district, 

Shenzhen, China. Na protilehlé straně uvedeno: název příchutě, SCRATCH CODE TO 

AUTHENTICATE PRODUCT AT: www.szfumotvape.com, NOT FOR SALE TO MINORS, 

NIC SALTS 50mg/ML, READ LEAFLET IN THIS PACKET BEFORE USING THIS 

mailto:khsol@volny.cz


Str. 2 k č.j.: KHSOC/28125/2025/OC/HV ze dne 21. 7. 2025 

PRODUCT KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN AND MINORS, silueta postavy 

odhazující papír do koše v červeném kruhu, silueta těhotné ženy červeně přeškrtnutá  

v červeném kruhu, číslo 18 UNDER červeně přeškrtnuté v červeném kruhu, recyklační 

symbol, symbol přeškrtnuté popelnice, značka ROHS, značka UKCA, značka FCC, značka 

CE.  Na vrchní straně krabičky je uvedena značka fm® FUMOT. Na spodní straně krabičky je 

uveden EAN kód a Made in China. 

 

Nalezeny náhradní náplně do elektronických cigaret těchto příchutí: 

název EAN EXP/MFG/šarže ICSMS CI 

STRAWBERRY ICE 8529457175991 - GEN250716315415 

MIXED BERRIES 8529457175946 - GEN250716315418 

BLUEBERRY CHERRY 

CRANBERRY 

8529457175755 - GEN250716315423 

STRAWBERRY KIWI 8529457175847 - GEN250716315462 

GRAPE ICE 8529457175823 - GEN250716315465 

BLUEBERRY ON ICE 8529457175861 - GEN250716315468 

TRIPLE BERRY 8529457175878 - GEN250716315471 

BLUEBERRY 

RASPBERRY 

8529457175854 - GEN250716315473 

STRAWBERRY 

RASPBERRY CHERRY 

ICE 

8529457175953 - GEN250716315476 

FIZZY CHERRY 8529457175922 - GEN250716315478 

CHERRY 8529457175762 - GEN250716315481 

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedených výrobků nebyly prokazatelně dodrženy požadavky: 

• § 12a odst. 1 písm. c) zákona č. 110/1997 Sb., když maloobchodní prodejce nepředložil 

orgánu dozoru doklad o původu zboží; 

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb.  

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených 

ke kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), když náhradní náplň do elektronické 

cigarety obsahuje více než 20 mg nikotinu/ml; 

• § 12h odst. 2 písm. b), d) a e) zákona č. 110/1997 Sb., když na jednotkovém balení nebyl 

uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku (přírodní a umělé příchutě jsou bez 

další specifikace), množství nikotinu v dávce a číslo šarže nebo rovnocenného údaje, 

který umožní určit místo a dobu výroby; 

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., když jednotkové balení neobsahovalo přiložený 

leták; 

• § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., když údaje dle § 12h odst. 2 písm. f) zákona 

č. 110/1997Sb. nejsou uvedeny v českém jazyce.  

 



Str. 3 k č.j.: KHSOC/28125/2025/OC/HV ze dne 21. 7. 2025 

Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním obsahu nikotinu 28,5 mg/ml (NIC SALTS 

50mg/ML), jelikož maximální povolený obsah nikotinu je 20 mg/ml. Překročení toxické 

dávky přitom může u uživatele způsobit vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace.  

K většině případům otravy nikotinem oznámených toxikologickému informačnímu středisku 

došlo v souvislosti s tekutými náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na předběžnou 

opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., omezují nadměrný obsah nikotinu 

v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při 

požití, ale také při styku s pokožkou. Riziko pro spotřebitele spočívá dále také  

v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí upozornění o uchovávání 

výrobku mimo dosah osob mladších 18 let v českém jazyce, informace o množství nikotinu  

v dávce, úplný seznam složek obsažených v náplni (mohou obsahovat látky způsobující 

alergie) a číslo šarže nebo rovnocenného údaje, který umožní určit místo a dobu výroby. 

Jednotkové balení dále neobsahuje příbalový leták s informacemi o návodu použití, 

informacemi o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, s informacemi  

o možných nepříznivých účincích, informacemi o návykovosti a toxicitě, kontaktních údajích 

výrobce nebo dovozce a údajích o právnické nebo fyzické osobě mající sídlo ve členském 

státě Evropské unie.  Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku,  

ale ani o rizicích spojených s užíváním výše uvedených náplní do elektronických cigaret  

a nemůže posoudit užívání těchto náplní do elektronických cigaret s ohledem na svůj aktuální 

zdravotní stav. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

Svěšeno z úřední desky: 

  

 

 

 MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D. 

ředitelka 


		2025-07-22T10:50:27+0200
	MUDr. Lenka Pešáková, Ph.D.




